

تیرت

- اسفندیار رحیم‌مشایی و معاونت حقوقی ریاست‌جمهوری از داوود احمدی‌نژاد، بازرس ویژه سابق رییس‌جمهور به اتهام افترا و نشر اکاذیب شکایت کردند
- محمدرضا رحیمی، معاون اول رییس‌جمهوری: حداقل برای ۱۵ سال ذخیره طلا در کشور وجود دارد
- وزیر-اقتصاد ژاپن طی اظهاراتی انتقادآمیز از آمریکا تحریم‌ها علیه ایران، قیمت جهانی نفت را افزایش می‌دهد
- بان‌کی‌مون خواهان حل مسایل بین ایران و غرب از طریق گفت‌وگو شد
- اولین مجموعه سوخت ۲۰ درصد وارد راکتور تهران می‌شود
- احمدی‌نژاد در مراسم معارفه محرابیان به عنوان دستیار ویژه، برخی با جنجال قصد اخلاخ دارند

خبر

استقبال تهران از نجات

ملوئان ایرانی توسط آمریکا

ایرنا: سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران از آزادی ۱۲ دریانورد کشورمان از دست زندان دریایی سومالیایی توسط نیروهای آمریکایی استقبال کرد. «امین مهمانپرست» در این باره اظهار کرد: تلاش برای رهایی دریانوردان از محاصره زندان دریایی سومالی اقدامی انسان‌دوستانه بوده و همه کشورها باید چنین تلاشی برای مقبله با نزدی دریایی داشته باشند. مهمانپرست با مثبت ارزیابی کردن این اقدام نیروهای آمریکایی افزود: همان‌طور که نیروی دریایی ایران تاکنون ملوانان سایر کشورها را از دست زندان دریایی نجات داده است، همه کشورها مسؤولیت دارند با توجه به توانایی‌های خود، برای مبارزه با زندان دریایی تلاش کنند.

رییس سازمان زندان‌ها:

زندان، کاری به بازجویی فنی و غیرفنی ندارد

ایلنا: رییس سازمان زندان‌ها گفت: «هر زندان اوین بخشی وجود ندارد که تحت نظارت و مسوولیت ما نباشد.» «غلامحسین اسماعیلی» با بیان این موضوع گفت: «آنچه در اوین هست، تحت مسوولیت سمت است برای انجام بازجویی‌ها و اقدامات مرتبط با برخی پرونده‌ها، وزارت اطلاعات و اطلاعات سیاه هم نقش ایفا می‌کنند.» رییس سازمان زندان‌ها در پاسخ به سوالی در مورد «وجود بازداشتگاه‌های خارج از نظارت سازمان زندان‌ها» گفت: «من امروز عرض می‌کنم ما در کشور بازداشتگاهی که تحت پوشش و نظارت ما نباشد، نداریم. آنچه امروز در اوین می‌گذرد، تحت نظارت و مسوولیت ماست.» وی در مورد فرایند کارشناسی پرونده‌ها نیز گفت: «زندان هیچ کاری به بازجویی فنی و غیرفنی ندارد. زندان محل نگهداری، اصلاح، تربیت و فعالیت‌های فرهنگی، اصلاحی و تربیتی است.» رییس سازمان زندان‌ها اضافه کرد: «در فرایند رسیدگی به پرونده، زندان هیچ مداخله‌ای ندارد این سوال را باید از کسانی پرسید که در مسیر فرایند رسیدگی پرونده هستند و این موضوع در حوزه کاری ما به عنوان سازمان زندان‌ها نیست.» غلامحسین اسماعیلی در مورد بخش‌هایی از زندان که تحت نظارت سازمان زندان‌ها نیست، مثال زد: «ما در اوین، داسرا داریم که تحت نظارت ما نیست و نباید آن را با زندانیانی تداخل دهیم. اصلا زندان، ضابط دادرسیست نه، دادرسا ضابط زندان.» وی اضافه کرد: «هم‌عنوان چهره آتاق به دادرسا داده‌ام که برخی رسیدگی‌ها را آنجا انجام دهند تا به‌جای اینکه زندانی خطرناک را به دادرسا منتقل کنیم، برخی از محاکمه‌ها را همان‌جا انجام دهند.» اسماعیلی تأکید کرد: «من در حوزه زندانبانی کار دارم، در حوزه بازجویی، بازجویی پلیس، مواد مخدر، اطلاعات سیاه و وزارت اطلاعات حرفی نمی‌زنم. اینها در حوزه‌های ضابط دستگاه قضایی هستند، حساب‌ا‌ا مقام قضایی، در مقام ضابط، برای تحقیق، بازجویی و تفکیک جرم اقداماتی انجام می‌دهد اما اقدامات آنها به حوزه زندانبانی هیچ ربطی ندارد.»

دفتر رییس جمهوری:

مشایی با سفیر اسبق آمریکا در اسراییل دیدار نکرده است

فارس: دفتر رییس‌جمهوری در واکنش به اظهارات توکلی مبنی بر دیدار مشایی با سفیر اسبق آمریکا در اسراییل در یکی از سفرهای خارجی‌اش، این خبر را کذب دانست. در این تکذیبیه آمده است: در پی انتشار خبری در یکی از سایت‌ها تحت عنوان «چرا مشایی با سفیر سابق آمریکا در اسراییل دیدار کرده؟» به اطلاع می‌رساند، خبر مذکور با هدف حاشیه‌سازی و تلاش برای تحت‌الشعاع قرار دادن خدمات دولت مردمی و خدمتگزار صورت می‌گیرد و قویا تکذیب می‌شود. در ادامه این تکذیبیه آمده است که انتشار شایعاتی از این دست، مصداق نشر اکاذیب به منظور تشویش اذهان عمومی و برخلاف مصالح امنیت ملی کشور است. دفتر رییس‌جمهور در ادامه افزود: است که ضمن تکذیب مجدد این شایعه، شیطنت‌انگیز آمیز حق هرگونه پیگیری حقوقی را برای خود محفوظ می‌داند. احمد توکلی نماینده تهران پیش از این گفته بود که در مدت پنج سال، آقای مشایی ۹۶ سفر خارجی داشته و اکنون در این سوال این مطالب مطرح است که آقای مشایی کجا رفت، چرا به این سفرها رفت و اینکه چه ضرورتی برای این تعداد سفر خارجی برای رییس‌سازمان میراث فرهنگی کشور وجود داشته است. توکلی در ادامه به دیدار مشایی با سفیر اسبق آمریکا در اسراییل در یکی از سفرهای خارجی وی اشاره و افزود: بود رییس سازمان میراث فرهنگی کشور چه کاری با سفیر اسبق آمریکا در اسراییل داشته است.

کشتی رادارگریز انگلیس در تنگه هرمز

ایسنا: روزنامه میروز نوشت: جدیدترین و پیشرفته‌ترین کشتی نیروی دریایی انگلیس در بحبوحه تهدید ایران به بستن تنگه هرمز راهی خلیج‌پارس می‌شود. روزنامه انگلیسی میروز گزارش داد کشتی HMS Daring که یک میلیارد پوند ارزش دارد و از طرح رادارگریز استفاده می‌کند اولین ماهوریت خود را در تنگه هرمز انجام خواهد داد. اگرچه اعزام این کشتی بسیار پیشرفته بیش از یک سال قبل برنامه‌ریزی شده است، اما اکنون در زمانی انجام می‌شود که انگلیس و متحدانش به ایران درباره بستن تنگه هرمز هشدار می‌دهند.



علیرضا دقیقچی

وکیل پایه یک دادگستری

دغدغه اجرای عدالت از جمله منشآت فطری است که در نهاد هر انسانی صرفنظر از دین و مذهب و آیینی از سوی خداوند متعال، به‌دویمه گذاشته‌شده‌است.
خاطرم هست در نشست‌هایی که علامه محمدتقی جعفری در دانشکده فنی دانشگاه تهران برگزار می‌کردند، از ایشان سوال کردم استاد من سیاست را نمی‌فهمم؟ ایشان گفتند: «دقیقاً»
سیاست چیزی نیست الا رسیدن به فطرت.»
در برخورد اول فکر کردم علامه با بنده مزاح کردند و با خود می‌گفتم سیاست

را چه به فطرت؟! اما هرچه از عمرم گذشت، بیش از پیش فرمایش آن بزرگوار برایم نمود پیدا کرد.
سال‌هاست که مثنی قضایی رییس کل دادگستری استان تهران را رصد می‌کنم و برایم زیاست و اعراض وی از دامن زند به مسایل سیاسی و حتی ورود به این جریانات، نصب‌العین من بوده است که متوجه شدم در صدارت هیات عالی نظارت بر حقوق شهروندی نیز به حق عمل کرده‌است و از سویی خبر انتشار قانون نظارت بر رفتار قضایی فضا، ما را

سیاست

در پاسداشت اقدام دستگاه قضا

منظر گذشت‌ه بود تا آثار بلورهای رییس دستگاه قضا، در عدم تبعیض قضایی و ملاحظات سیاسی در رسیدگی به پرونده‌ها را نظاره‌گر باشیم و اخیرا نیز تأکید رییس قوهقضاییه در جمع قضات دیوان عالی کشور، بر استقلال دستگاه قضا، نقل محافل تحلیلی و خبری بود.
گام اساسی به جلو، در استقلال دستگاه قضا، عدم توجه به گرایش‌های سیاسی در رسیدگی قضایی به پرونده‌های مطرح است که اینک ما شاهد آن هستیم.
خوشبختانه در خبری

سخنگوی قوهقضاییه:

عدم کنترل حساب‌های بانکی را پلیس، شفاف اعلام کند



دانشتان تهران این افراد کمک زیادی انجام دادند و در کشف اسناد اخیر پلیس اقدامات خوبی انجام داد در حالی که بخش اعظم رسیدگی به این پرونده تا قبل از این اتفاق در حوزه غیرپلیسی بود اما در زمینه کشف اسناد اخیر اقدامات جانیی بر عهده پلیس بود.»
وی سپس به موضوع عدالت اشاره کرد و ادامه داد: «گر روزی ما نتوانستیم عدالت را محقق کنیم، باید بدانیم به میزان فاصله گرفتن از عدالت از نظام اسلامی فاصله گرفته‌ایم. رابطه عدالت با فساد رابطه حایز اهمیتی است و هر جامعه‌ای که در آن فساد به وجود آمد به همان میزان عدالت کنار می‌رود.»
محسنی‌زاده‌ای با بیان اینکه «یکی از وظایف نظام اسلامی تحقق عدالت و کم کردن اختلافات طبقاتی است»، گفت: «گر اختلاف طبقاتی به‌طور فاحش باشد، باید دانست که اشکال در نظام وجود دارد در حالی که در نظام اسلامی فاصله طبقاتی باید بسیار کاهش یابد هر چند مقداری فاصله طبقاتی به‌طور طبیعی وجود دارد.»
وی در ادامه بدنه‌ای این موضوع عنوان شده قوهقضاییه با همکاری نیروی انتظامی و تمهیداتی بیندیشند تا پلیس مبارزه با فساد اقتصادی تشکیل شود.»
سخنگوی قوهقضاییه با اشاره به همکاری‌های نیروی انتظامی در برخورد با فساد مالی اخیر اظهار داشت: «خود دو ماه قبل نامه‌ای از یکی از مجموعه‌های پلیس به دست‌مان رسید که مدعی بودند در این زمینه اطلاعاتی در اختیار دارند و آماده همکاری هستند، بعد از ارجاع نامه به

غیرمنتظره، تعلیق یکی از مسوولان سابق قضایی مطرح کشور، در سایت خبر «آنلای»، مطرح شد که موجب خرسندی صاحب‌نظران گردید. البته این خبر در محافل سیاسی با گرایش‌های سیاسی مختلف، موجب پیدایش رنگین‌گمانی از نظرات خواهد شد.اما نکته اساسی این است که ظاهرا، راهبردهای نشان‌رفت سیستم قضایی به اجرای عدالت و قانون است نه زیاده‌خواهی‌های عنادی در سهم بردن بیشتر از قدرت، باید توجه داشت که زیاده‌خواهی در سهم بیشتر از قدرت، انحراف ناصواب در برآیند تحقق عدالت اجتماعی است که جلوگیری از این انحراف علاوه بر وظایف ذاتی دستگاه قضا، وظایف انسانی تمامی آحاد مردم است. البته سوءاستفاده‌کنندگان را عبرت است، گر بینند.

شود، اما کسانی که می‌خواهند با آن مبارزه کنند با نیرویی غیر تخصصی و ساختاری سنتی اقدام کنند» از سوی دیگر دامن‌ستان کل کشور در حاشیه‌های همایش روسای ادارات مبارزه با جرایم اقتصادی پلیس آگاهی استان‌های سراسر کشور به میان خبرنگاران آمد و در خصوص پرونده فساد مالی اخیر گفت: «کیفرخواست پرونده فساد اخیر صادر شده بود که با توجه به کشف اسناد جدید و انجام یکسری تحقیقات تکمیلی احتمال قرا، مجرمیت برخی از متهمان تغییر خواهد کرد و به زودی کیفرخواست صادر شده و به دادگاه ارسال خواهد شد.»

پلیس در مورد پرونده فساد مالی از دو سال پیش به بانک صادرات هشدار داده بود

در همین حال به گزارش «مهر»، سرهنگ محمدرضا مقیمی نیز روز گذشته در حاشیه این نشست در جمع خبرنگاران در مورد فعالیت پلیس در پرونده اختلاس سه هزار میلیارد تومانی اظهار داشت: «پلیس دو سال گذشته اطلاعاتی را در رابطه با این پرونده به دست آورده بود و با مجموعه بانک صادرات نیز مکاتباتی را در این زمینه داشتیم.»
وی ادامه داد: «در رابطه با این پرونده پلیس وارد عمل شده است و با دستور دامن‌ستان اقداماتی را در این پرونده انجام می‌دهد.»
معاون مبارزه با جرایم اقتصادی پلیس آگاهی با بیان اینکه پلیس اقدامات ریشه‌ای را در امر مبارزه با جرم اقتصادی انجام داده است، تأکید کرد: «جرم اقتصادی و فعالیت‌ناسالم تأثیر مستقیمی روی اقتصاد جامعه دارد. ما سعی می‌کنیم با جرایم اقتصادی به هر شکلی برخورد کنیم.»
مقیمی تأکید کرد: «اولین اقدام ما شناسایی جالب‌ها و تهدیده‌ها بود و در این زمینه تیزور ثروت ملی همه آن در اختیار عده‌ای قرار می‌گیرد و به دنبال آن فساد مالی، فساد اخلاقی و سیاسی به وجود می‌آید. ثروت پشتیبان سیاست فاسد و در نهایت کشور از مدار حق خارج می‌شود.»
وی ادامه داد: «فساد اثر وضعی دارد و اگر آلوده به فساد شدید علاوه بر عقوبت اخروی اثر آن در وجود ما و نسل بعد از ما ماند. اگر کارمندی دچار فساد شد، دشمن از روزه این کارمند فاسد وارد تشکیلات می‌شود و در ادامه در قانون‌گذاری هم موثر خواهد بود.»
سخنگوی قوهقضاییه با بیان اینکه «قانون‌گذار وادار افراد فاسد شد، در قانون‌گذاری دچار مشکل عده‌می‌شویم»، گفت: «هم‌عنوان مثال در مقطع زمانی خاصی معروف شده بود که می‌گفتند قانون توسط شهرام جزایری وضع شده یا قانونی به نام قانون شهرام جزایری مطرح می‌کردند.»
وی سپس با طرح این سوال که جابید دید آیا در امر برخورد با مفاسد اقتصادی نیروی تخصصی لازم است»، گفت: «قطعاً این‌گونه است مخصوصاً در مقطع کنونی که فساد در حال متحول شدن است ضرورت دارد که از نیروی متخصص استفاده کنیم؛ مگر می‌شود فساد و ایزار ارتکاب آن متنوع و پیچیده

تنها چند روز پس از تصویب

اروپا برای اعمال تحریم‌های نفتی فرصت خواست



شرق: اتحادیه اروپا بر سر تحریم نفت ایران به توافق رسید اما نه بر سر اجرای آن، تحریم اعمال نشده اتحادیه اروپا دو روز پس از توافق اولیه به مبنای اختلاف کشورهای عضو تبدیل شده است و دولت‌های اروپایی خواستار تعویق اجرای این طرح تحریم هستند. چهارشنبه گذشته بود که خبرگزاری‌های بین‌المللی از توافق اولیه اتحادیه اروپا برای تحریم نفت ایران خبر دادند. روزرتز در همین روز به نقل از دیپلمات‌های اروپایی گزارش داده بود که نمایندگان کشورهای اروپایی در آخرین روزهای ماه دسامبر در این مورد با یکدیگر گفت‌وگو کردند که در جریان آن کشورهایایی که با این موضوعیت مخالف بودند، از جمله یونان، از مخالفت دست کشیدند.
جمعه گذشته، یعنی دو روز پس از آنچه توافق اولیه کشورهای اتحادیه اروپا برای تحریم نفت ایران گرفته شده است، منابع مطلع در اتحادیه اروپا از درخواست کشورهای عضو برای تأخیر در اجرای تحریم نفت خبر دادند. این منابع مطلع خبر دادند آغاز ممنوعیت خرید نفت ایران توسط کشورهای این اتحادیه ممکن است چند ماه طول بکشد، چون بعضی از این کشورها برای آماده کردن اقتصاد خود برای این ممنوعیت نیازمند زمان هستند. این در حالی است که به گفته یکی دیگر از معتمدان اتحادیه اروپا، یونان که به‌شدت وابسته به واردات نفتی از ایران است، خواستار فرصتی یک‌ماهه برای شروع تحریم‌ها شده است. آلمان، فرانسه، بریتانیا و هلند نیز خواهان آن هستند که به‌بازار فرصتی سه‌ماهه برای عمل کردن به قراردادهای جاری داده شود. در همین حال، برخی دیپلمات‌های اروپایی در گفت‌وگو با روزتز گفته‌اند که کشورهای اروپایی خواستار یک دوره مهلت یک تا ۱۲ ماهه برای اجرای این توافق شده‌اند.
رویتز یونان که وابستگی زیادی به واردات نفت ایران دارد، خواستار بیشترین زمان تعویق اجرای این حکم شده است. در همین حال، دبیروز روزتز گزارش داد که برخی از دیپلمات‌ها گفته‌اند چارهای جز به تعویق انداختن زمان تحریم واردات نفت خام ایران از سوی کشورهای اتحادیه اروپا وجود ندارد. روزسرا اروپایی‌ها نیز

واکنش تند واشنگتن به سفر رییس جمهوری احمدی‌نژاد در حیاط خلوت آمریکا



شرق: یک روز قبل از آغاز سفر پنج روزه محمود احمدی‌نژاد به آمریکا لاتین، واشنگتن نسبت به انجام این سفر ابراز نگرانی کرده است. سفر رییس‌جمهوری ایران به آمریکا لاتین در شرایطی انجام می‌شود که طی یک ماهه اخیر بیشترین تنش بین جمهوری اسلامی ایران و غرب رخ داده و تحریم‌های شدیدی علیه کشورمان به اجماع تأیید شده است. در چنین شرایطی و یکپروپا نولند سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در واکنش به سفر احمدی‌نژاد گفته «امریکا به شکل کلاما روشنی به کشورهای جهان گفته که اکنون زمان تعمیق روابط امنیتی و اقتصادی با ایران نیست.»
گسترش مناسبات با برخی از دولت‌های آمریکای لاتین و انعقاد تفاهم‌نامه‌های گوناگون اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و… از مهمترین مشخصات سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران در دولت احمدی‌نژاد بوده است. سیاستی که نه تنها انتقاداتی از سوی برخی کارشناسان داخلی برانگیخت بلکه واکنش برخی کشورهای خارجی به ویژه آمریکا را نیز به دنبال داشته است. انتقادات به رویکرد دولت احمدی‌نژاد در گسترش روابط با برخی کشورهای آمریکای لاتین از جمله ونزوئلا از آن روی مطرح است که منتقدان عنوان می‌کنند توسعه روابط با این کشورها منافع چندانی برای جمهوری اسلامی نداشته و گفته سود به نفع آنها سنگینی کرده و تنها در بین برخی کشورها این روابط ایجاد حساسیت کرده است.
امریکای لاتین که در حیطا خلوت آمریکایی‌ها معروف است در دولت احمدی‌نژاد به یکی از پرسرغزترین مقصدهای مقامات ایرانی بدل شد. از دیدگاه دستگاه دیپلماتی دولت احمدی‌نژاد، منطقه آمریکای لاتین دارای توانمندی‌های بالقوه و بالفعل بسیاری است که می‌تواند موجب همکاری‌های دوجانبه و چندجانبه بین ایران و این منطقه باشد. در همین راستا به نظر می‌رسد دولت با دو رویکرد سیاسی و اقتصادی سعی دارد تا با نفوذ در آمریکای لاتین ضمن توسعه و تحکیم روابط خود با کشورهای که از خوندشان تمایلات انقلابی نشان می‌دهند، در کنار آنها جبهه جدیدی را در صحنه جهانی علیه آمریکا ایجاد کند و به نحوی سعی در

مهم نیست

اعلام موجودیت مجمع وبلاگ‌نویسان حامی دولت

فارس خبر داد: مجمع وبلاگ‌نویسان حامی دولت در آستانهٔ انتخابات مجلس نهم به پیشنهاد علی‌اکبر جولفنگر روز گذشته در روزنامه دولت اعلام موجودیت کرد. پس از اعلام موجودیت گروهی موسوم به جبهه حامیان دولت در آستانهٔ ثبت‌نام از داوطلبان نهمین دوره مجلس شورای اسلامی، تشکیلی موسوم به مجمع وبلاگ‌نویسان حامی دولت در روزنامه دولت اعلام موجودیت کرد. این گروه که در آستانهٔ انتخابات مجلس نهم در روزنامه دولتی ایران و بنا بر پیشنهاد سرپرست این روزنامه که در عین حال مدیرعاملی خبرگزاری دولت و مشاوران مطبوعاتی احمدی‌نژاد را بدک می‌کشد، اعلام موجودیت کرده هدف خود را ایجاد همبستگی و همدلی بیشتر در فضای مجازی میان «وبلاگ‌نویسان حامی گفتمان انقلاب» خوانده است.

بر کناری رییس باسابقه دانشکده حقوق دانشگاه شهید بهشتی

قانون نوشت: خبری که دو روز پیش روی سایت دانشگاه شهید بهشتی قرار گرفت غیرمنتظره نبود اما خیلی‌ها را در شوک فرو برد. ریاست ۲۰ساله گوزر افتخارچهری بر دانشکده حقوق شهیدبهشتی تمام و دکنتر باقر شامشلو به سرپرستی این قطب حقوقی کشور انتخاب شد. پایان ۳۰سال «فتخار» شوکارو است.

آقا تهرانی باز هم درباره «گرین کارت» پاسخ داد

فارس نوشت: حجت‌الاسلام والمسلمین مرتضی آقا‌تهرانی، دبیرکل جبهه پایداری انقلاب اسلامی جمعه شب در نخستین همایش جبهه پایداری در هرمزگان گفته باید تمام حواس‌مان جمع باشد، چراکه کلفی است کسانی که هشت سال مروج بی‌غفتی بودند یکی، دو دوره دیگر بر سدر کار بیایند تا چیزی دیگر از آرمان‌های جامعه باقی نماند.
بندد، در زمان دفاعمقدس در جبهه‌ها حضور داشتیم و خارج از کشور نبودیم. مساله گرین‌کارت بنده نیز مربوط به زمانی است که بنده به حج رفتم و وقتی که برگشتم دیگر خبری از این حرف‌ها نیست. به گفته دبیرکل جبهه پایداری انقلاب اسلامی موضوع گرین‌کارت وی مربوط به زمان تحصیل در کلاسات او تأکید داشته: بنده پس از شش ماه از اخذ مدرک به ایران بازگشتم و هیچ بلدستگی به آن طرف ندارم. تاریخ گرین‌کارت بنده نیز تمام شده است.

پشت‌پرده افزایش احتمالی باران‌ها در آستانه انتخابات

روزنامه رسالت نوشت: یافته‌های خبرنگار رسالت نشان می‌دهد: جریان اجرایی سعی دارد با دامن زدن به توقعات عمومی و طرح این مساله در افکار عمومی و فرستادن آن در قالب لایحه بودجه به مجلس اقدام به بازی بکارد- برد نماید. اگر مجلس با افزایش مبلغ موافقت کرد که این موضوع به اسم این جریان تمام می‌شود و اگر لایحه را مخالفت مجلس مواجه شد، درگوه اجرایی در افکار عمومی و انبوم می‌نماید که ما قصد داشتیم مبلغ باران‌ها را افزایش دهیم اما نمایندگان مجلس هشتم مخالفت کردند. گفتنی است هنوز دولت مهم بخش تولید را از بارانه‌ناواسته نه‌دراخت کند اما گروه اجرایی تلاش دارد در یک اقدام سیاسی با افزایش مبلغ باران‌های پرداختی به مردم توجهات را در آستانه انتخابات به خود جلب نماید.

خبر

رییس سازمان انرژی اتمی خبر داد نیروگاه «فوردو» قم به زودی افتتاح می‌شود

مهتر: رییس سازمان انرژی‌اتمی ایران از افتتاح نیروگاه «فوردو» قم در آبنمایی نزدیک خبر داد و گفت: این نیروگاه توانایی آن را دارد تا اورانیوم‌های غنی‌شده ۲۰درصد، ۲/۵ درصد و چهاردرصد را تولید کند. فریدون عباسی‌دوانی ظهر دیروز در مراسم افتتاح نوزدهمین نمایشگاه تخصصی دستاوردهای صنعت هسته‌ای ایران در دانشگاه هرمزگان با بیان اینکه اردیبهشت‌ماه امسال نیروگاه اتمی بوشهر راه‌اندازی شده بیان داشت: تولید برق از اهداف تعیین‌شده برای نیروگاه بود و با تلاش متخصصان توانستیم شهریورماه امسال با راه‌اندازی مقدماتی ۵۸۶ مگاوات برق را وارد مدار کنیم.
وی عنوان کرد: متخصصان سازمان انرژی اتمی، پیمانکار روسی و وزارت نیرو در حال آماده‌سازی شبکه برای ورود برق هسته‌ای هستند و سعی خواهیم کرد تا با انجام آزمایش‌ها و تست‌های نهایی و گرفتن استانداردهای آژانس در دهه فجر نیروگاه بوشهر را به تمام دولت کامل برسانیم. عباسی با بیان اینکه استانداردهای ایمنی نیروگاه اتمی بوشهر بالاتر از نیروگاه‌های ژاپن است، افزود: پیمانکار روسی نیروگاه موفق بود تا آخرین استانداردهای تعریف‌شده آژانس را در نیروگاه بوشهر لحاظ کند.
رییس سازمان انرژی اتمی ایران با بیان اینکه در فرصتی مناسب از سراسر و مقامات کشورهای همسایه و دوست در مراسم افتتاح رسمی دعوت خواهد شد، اضافه کرد: با تست نهایی توربین و ژنراتورها در دهه فجر امسال بیش از ۷۵۰ مگاوات برق وارد مدار خواهد شد. عباسی با بیان اینکه تمام چرخه تولید انرژی هسته‌ای در کشور انجام می‌شود، عنوان کرد: ایران جزو کشورهای صادرکننده هسته‌ای در بین کشورهای دارای علم هسته‌ای قرار دارد و می‌تواند این خدمات کشورهای دوست در خواست‌کننده ارایه کند. وی اظهار کرد: ایران این توانایی را دارد تا در کشورهای آفریقایی دوست که ذخایر غنی اورانیوم دارند، کارخانه‌های فرآوری احداث کند و ازآوری مناسبی را برای کشور داشته باشد.